ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО

 РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 13.01.2021 № 4

Об организации проведения крещенского купания 19.01.2021 года с 11.00 до 22.00 в честь православного праздника «Крещение Господне»
В связи с празднованием православного праздника «Крещение Господне»;
1.Разрешить крещенское купание в г. Любань берег реки Тигода на территории Храма святых апостолов Петра и Павла 19.01.2021 года в период с 11.00 до 22.00
2.Ведущему специалисту ГО и ЧС, связи, транспорту, мобилизационной подготовке и профилактике терроризма администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Бондаренко Д.Ю.;
2.1. согласовать место проведения крещенского купания с Гатчинским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области»

2.2. согласовать  с ГКУ ЛО «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области» установку спасательного поста вблизи купели, оснащенного  снаряжением, необходимым для оказания первой доврачебной помощи; в состав спасительного поста включить два аттестованных спасателя, один из которых постоянно должен находится у кромки купели во время проведения купания граждан.

2.3. согласовать с заведующим Любанской поликлиникой ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ» дежурство бригады скорой помощи вблизи купели.

3. Директору МКУ «УСРБ» Турцеву В.П.;

3.1. организовать глубину купели не более 1.2-1.8 метра;

3.2. оборудовать  купель с трех сторон по периметру леерным ограждением с фонарями на леерных стойках, подо льдом купель огородить с четырех сторон в целях предотвращения затягивания человека течением под лед;
3.3. организовать освещение купели и маршруты подхода к ней;

3.4. оборудовать спуск в купель лестницей;

3.5. вблизи купели оборудовать отапливаемые помещения (палатки) для обогрева и переодевания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                            М.А. Богатов
исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581